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Svar på initiativärende från Olle Romlin (C) om 
förskoleplatser i Tunaby  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att avslå initiativärendet.   

Ärendet 
Olle Romlin (C) väckte vid utbildningsnämndens sammanträde 25 september 2025 ett 
initiativärende om förskoleplatser i Tunaby. I initiativet föreslås att 
utbildningsförvaltningen placerar en förskolebuss vid förskolan i Tunaby för att möta 
behovet av förskoleplatser. 

Uppsala kommun har idag sju förskolebussar som är knutna till befintliga förskolor. För 
att verksamheten ska fungera krävs både anpassade lokaler och att personalen har 
behörighet som busschaufförer. I Tunaby är en motsvarande lösning inte möjlig 
eftersom området saknar kommunal förskola. Den demografiska utvecklingen visar 
inte heller på ett ökat barnantal. 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen.  

Föredragning 

I Uppsala kommun finns i dagsläget sju förskolebussar. De är placerade på förskolorna 
Bellman, Boländerna, Frodeparken, Höganäs, Lyckebo, Ringaren och Årikets. En 
förskolebuss är en mobil verksamhet som tillhör en förskola. Det innebär att barnen 
startar och avslutar sin dag på förskolan som bussen tillhör, vilket ställer krav på 
förskolornas lokaler.  
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På varje buss finns det plats för 22 barn och det är de äldre barnen på förskolan som 
kan få en placering på bussen då miljön inte är lämplig för de minsta barnen. 
Förskolans barnskötare och förskollärare är utbildade busschaufförer för att kunna 
köra förskolebussen.  

I initiativärendet föreslås att en förskolebuss placeras vid förskolan i Tunaby för att 
möta behovet av förskoleplatser i området. I dagsläget finns en fristående förskola i 
Tuna i form av ett föräldrakooperativ där drygt 30 barn går. Tidigare fanns också 
dagbarnvårdare i området som erbjöd cirka tio platser. Demografiskt ses under den 
kommande femårsperioden varken en ökning eller minskning i antal barn i området.  

Då det inte finns någon kommunal förskola i Tunaby har kommunen inte möjlighet att 
placera en förskolebuss i området. Kommunen kan inte heller kräva att en fristående 
förskola ansluter en förskolebuss eftersom det innebär både ekonomiska och 
organisatoriska åtaganden i form av lokalanpassning och utbildning av personal.  

Mot bakgrund av att Tunaby saknar kommunal förskola, att en bussmiljö inte är 
lämplig för yngre barn samt att barnantalet i området inte förväntas öka, gör 
förvaltningen bedömningen att en placering av förskolebuss i Tunaby inte är 
genomförbar. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt.  

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 21 november 2025 
• Bilaga 1, Initiativärende från Olle Romlin (C) om förskoleplatser i Tunaby 
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Förskoleplatser i Tunaby 
I Tunaby står just nu många barn utan förskoleplats. Familjer tvingas resa uppemot tio mil varje dag 
för att lämna och hämta sina barn. Detta är en helt orimlig situation som försvårar möjligheten för 
föräldrar att arbeta och som samtidigt undergräver landsbygdens attraktivitet och utveckling. 

Föräldrar har i flera år försökt få kommunen att agera eller i alla fall hjälpa till att hitta en lösning, 
men upplever inte att det har fått någon respons. Detta klingar ganska illa med Uppsala kommuns 
ambition att bli ”Sveriges bästa landsbygdskommun”. 

Mot bakgrund av detta föreslår Centerpartiet att utbildningsnämnden beslutar: 

• Att utbildningsförvaltningen placerar en förskolebuss vid förskolan i Tunaby 
 
Olle Romlin (C) 
2025-09-25 

Inkom till Uppsala kommun 2025-09-25, UBN-2025-04193-1
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